CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

EDITAL Nº 003/2014 – CEECM

O Coordenador de Curso de Especialização em ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – 4ª turma
Considerando a Resolução nº 080/2009 – CEPE, de 14 de Maio de 2009 - Alterada pela Resolução nº 188/2010-CEPE, de 25 de novembro de 2010 e Alterada pela Resolução nº 227/2013 -CEPE, de 5 de dezembro de 2013 -, que aprova as normas para cursos de especialização da Universidade Estadual do Oeste do Paraná;

Considerando a Resolução nº 168/2014 – CEPE, de 07 de Agosto de 2014, que aprova o projeto pedagógico do curso de Pós-Graduação lato sensu em Ensino de Ciências e Matemática – 4º turma do campus de Cascavel.

Considerando o Edital nº 001/2014 que abre as inscrições para a seleção ao curso de Especialização em Ensino de Ciências e Matemática – 4ª turma.

Considerando o Edital nº 002/2014 que publicou a listagem das inscrições homologadas e o ensalamento para entrevistas dos candidatos ao curso de Especialização em Ensino de Ciências e Matemática – 4ª turma.
TORNA PÚBLICO

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM PRIMEIRA CHAMADA AO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM “ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA” – 4ª TURMA
1 - A relação dos candidatos classificados em primeira chamada e em ordem alfabética para cursarem a Especialização lato sensu em Ensino de Ciências e Matemática – 4ª turma - até o limite das 25 vagas ofertadas pelo curso.
2 – A relação dos candidatos, em ordem classificatória, e que poderão ser chamados para a matrícula, no caso do não comparecimento dos candidatos classificados no limite das vagas do curso no prazo definido.

2.1 – Em caso de vagas não preenchidas nesta primeira chamada, novas chamadas serão realizadas a partir do dia 25 de fevereiro de 2015, via edital, até o preenchimento das 25 vagas ofertadas para o curso.
3 – Os candidatos, conforme item 1 deste edital, deverão comparecer na Secretaria Acadêmica da Pós-Graduação da Unioeste – Campus de Cascavel, entre os dias 23 e 24 de fevereiro de 2015 para efetivarem a matrícula.
3.1 – Para efetuar a matrícula os candidatos deverão apresentar: documentos pessoais (RG, CPF, Titulo de eleitor) e documentos comprobatórios de conclusão de curso de graduação em licenciatura (curta ou plena) nas áreas de Ciências, Matemática, Química, Biologia, Física ou Pedagogia.

3.2 - O não comparecimento no local e datas acima anunciados resultará na perda automática da vaga.

3.3 - Caso algum candidato não efetuar sua matrícula nestes dias, será convocado o classificado na sequência, conforme consta no item 2 deste edital.

4 - As aulas do curso terão início no dia 13/03/15, sexta-feira, às 19h20min, em sala a ser comunicada, na Unioeste – Campus de Cascavel.

5 - Maiores Informações poderão ser obtidas pelo telefone (045) 3220 - 3277 - Grupo de Pesquisa em Formação de Professores de Ciências e Matemática.

6 – Os candidatos que não efetuarem sua matrícula no curso poderão retirar seus currículos no prazo de até 120 dias, a contar da data de 16/03/15, junto ao Grupo de Pesquisa em Formação de Professores de Ciências e Matemática localizado na sala 7 do bloco C da Unioeste – Campus de Cascavel.
7- Não caberá recurso por parte dos candidatos em nenhuma das etapas do presente processo de seleção.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS, EM ORDEM ALFABÉTICA, AO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – 4ª turma - E QUE DEVERÃO EFETUAR SUA MATRÍCULA. (Item 01)

1- Aline Alves da Silva
2- Aline Terezinha Martins
3-  Bruno Garcia Pires
4- Cintya Fonseca Luiz
5- Claudete Consoladora Gonçalves
6- Cleider Saturno de Quadros
7- Conceição Aparecida Jorge Kieltika
8- Daniely Raquel Ghirotto
9- Elocir Aparecida Corrêa Pires
10- Fernanda Sebben

11- Gislaine Buraki
12- Glessyan de Quadros Marques
13- Greyze Maria Palaoro Triches
14- Josnaldo de Lima Teixeira
15- Jucélia Demezuk Lucion
16- Junior Cezar Rodriguês Dutra
17- Karolliny Nardino Gomes

18- Kely Cristina Enisweler
19- Luciani de Oliveira
20- Maria de Oliveira Weiber Urban
21- Mariana Bolake Cavalli
22- Marciana Olimpio Lazarotto
23- Pietra Pasin
24- Suellen Pelozi Alves
25- Thays Mayara Mendes Silverio
 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, QUE PODERÃO SER CHAMADOS NO CASO DE NÃO MATRÍCULA DE CANDIDATOS NAS DATAS ACIMA IDENTIFICADAS. (Item 02)

1- Ana Oni Prestes Ferreira Lorensi
2- Alvaro Dai
3- Kelly Costa da Silva Arnold
4- Cleverton de Quadros
5- Alessandra Freisleben
6- Rosângela Marinete Cardoso Svistalski
7- Rafael Berlato
8- Adriana Terezinha Lorençatto
9- Simone Lazzarotto
10- Camila Clarindo de Castro
11- Edina Mattge Jirkowsky
12- Fabiana Lavratti
13- Helena Marques da Silva Mantovani
14- Edna Regina Santana
15- Luiza Regina Fernandes
Cascavel, 26 de Novembro de 2014.

Prof. Dr.Vilmar Malacarne

Coordenador do Curso de Especialização em Ensino de Ciências e Matemática